КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2021 года № 294

г. Прокопьевск

Об установлении пороговых значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из жилого фонда
Прокопьевского района

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Кемеровской области от 10.06.2005 № 65-ОЗ «О порядке признания органами местного самоуправления граждан малоимущими», Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Установить пороговое значение для признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений из жилого фонда Прокопьевского района:
1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, исходя из величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Кемеровской области - Кузбасса, установленной на 2021 год постановлением  Правительства Кемеровской области - Кузбасса, в размере 1,3 прожиточного минимума на каждого члена семьи.
1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, равным 189 100 (сто восемьдесят девять тысяч сто) рублей на каждого члена семьи.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 29.09.2016 № 255 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Прокопьевский муниципальный район».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

	Глава Прокопьевского
муниципального округа
__________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
___________ И.А. Лошманкина